
UCHWAŁA NR 262/XLVI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 4, art. 5 i art.7 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników( Dz. U. z 2021r., poz. 2290). 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Paweł Hreczański 

 

Id: EF0E0D6F-74B5-461E-BAA0-0C629DC0CEC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 262/XLVI/2022 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 30 marca 2022 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach na Targowisku „Mój Rynek” w Blachowni 

§ 1. 1. Właścicielem targowiska „Mój Rynek” w Blachowni przy ulicy Kubowicza zlokalizowanego na 
działkach Nr ewid.: 913/311, oraz fragmentach działek Nr ewid. 913/277, 913/305, 603/4 – obręb Blachownia 
(zwanym dalej: „Rynek”) jest Gmina Blachownia (zwana dalej: „Gmina”). 

2. Jednostką organizacyjną zarządzającą Rynkiem w imieniu i na rzecz Gminy jest jednostka budżetowa gminy 
"Zarząd Mieniem Komunalnym" w Blachowni ul. Miodowa 4a (zwany dalej: „Zarządca”). 

§ 2. 1. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

a) Regulamin – Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach na Targowisku „Mój Rynek” w Blachowni. 

b) Rolnik – pełnoletnia osoba fizyczna zamieszkująca i prowadząca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej posiadaniu gospodarstwie rolnym, 
w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, która przeznaczyła grunty prowadzonego 
przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia. 

c) Domownik – osoba bliska rolnikowi, która ukończyła 16 lat, pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie 
domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, stale pracuje 
w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

d) Handel – proces sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne. 

e) Stanowisko handlowe – wskazane przez Zarządcę Rolnikowi lub Domownikowi  miejsce na Rynku do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty. 

§ 3. 1. W piątki Rynek jest czynny w godzinach od 6:00 do 14:00,  a w soboty w godzinach od 6:00 do 13:00. 

2. Zwolnieni od opłaty targowej są rolnicy i ich domownicy prowadzący na Rynku w piątki i soboty handel 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w ich gospodarstwie rolnym 
w miejscu wskazanym przez Zarządcę . 

§ 4. Na Rynku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) niszczenia mienia oraz infrastruktury rynku; 

3) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

4) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających a także prowadzenia działalności 
przez osoby będące pod ich wpływem; 

5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

6) samowolnego zajmowania i zmiany usytuowania wskazanego przez Zarządcę stanowiska handlowego; 

7) prowadzenia handlu poza wskazanymi przez Zarządcę  stanowiskami handlowymi bez jego zgody, a w 
szczególności prowadzenia handlu na parkingach oraz ciagach samochodowych i pieszych. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty handel na Rynku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu; 

2) okazania na wezwanie Zarządcy dokumentu potwierdzającego podleganie ubezpieczeniu społecznemu 
rolników lub innego dokumentu umożliwiającego Zarządcy weryfikację faktu uprawnień do prowadzenia na 

Id: EF0E0D6F-74B5-461E-BAA0-0C629DC0CEC7. Podpisany Strona 1



wyznaczonych miejscach handlu w piątki i soboty z jednoczesnym zwolnieniem z opłaty targowej, 
a w przypadku braku takich dokumentów uiszczenia stosownej opłaty targowej; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych; 

4) utrzymania porządku i czystości stanowisk, na których prowadzą handel oraz po zakończeniu handlu zebrania 
i usunięcia odpadów w miejsce do tego wyznaczone na terenie Rynku; 

5) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, aby 
kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia lub mierzenia towarów; 

6) odstawienia poza teren Rynku pojazdu po zajęciu stanowiska handlowego. 

§ 6. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz Blachowni. 

§ 7. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Blachowni. 

Id: EF0E0D6F-74B5-461E-BAA0-0C629DC0CEC7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


